
1/2

kuryr 14. října 2024

Polský generál vyhrožuje bombardováním Petrohradu
infokuryr.cz/n/2024/10/14/polsky-general-vyhrozuje-bombardovanim-petrohradu

Země NATO zaútočí na všechny strategické cíle podél ruských
hranic, pokud Moskva zaútočí na blok, řekl Rajmund
Andrzejczak

Polsko a jeho spojenci okamžitě zahájí dálkový úder na Petrohrad,
pokud Rusko zaútočí na jakýkoli stát v první linii NATO, řekl
Rajmund Andrzejczak, bývalý polský náčelník generálního štábu.

Ve svém projevu na konferenci Defending Baltics v litevském
Vilniusu začátkem tohoto týdne Andrzejczak – který vedl armádu své
země v letech 2018 až 2023 – varoval, že ruské vítězství na Ukrajině
by mohlo mít vážné bezpečnostní důsledky pro vojenský blok
vedený USA, zejména pro země, které sdílejí hranice s Ruskem.

„Po ruském vítězství na Ukrajině bychom měli ruskou divizi ve
Lvově, jednu v Brestu a jednu v Grodnu,“ řekl, jak cituje Bild, s
odkazem na nejzápadnější ukrajinská a běloruská města. Dodal, že
v tomto scénáři by Polsko a Litva byly účinně obklíčeny ruskými
silami.

Ve světle toho Andrzejczak řekl, že Rusko by mělo být od potenciální
ofenzivy odrazeno. „Pokud zaútočí byť jen na palec litevského
území, odpověď přijde okamžitě. Ne hned první den, ale hned v
první minutě. Zasáhneme všechny strategické cíle v okruhu 300 km.
Zaútočíme přímo na Petrohrad,“ řekl.

Podle generála musí Polsko „převzít iniciativu“ v odstrašování
Moskvy. „Rusko si musí uvědomit, že útok na Polsko nebo pobaltské
země by také znamenal jeho konec… To je jediný způsob, jak
odradit Kreml od takové agrese. Za tímto účelem Polsko v současné
době nakupuje „800 raket s doletem 900 km,“ uvedl.

 

https://www.infokuryr.cz/n/2024/10/14/polsky-general-vyhrozuje-bombardovanim-petrohradu/


2/2

Ruský prezident Vladimir Putin opakovaně odmítl myšlenku, že
Moskva má nějaké plány na útok na NATO, a označil takové
spekulace za „ nesmysl “ zaměřené na vyděšení a vymývání mozků
západního publika.

 
 


